
If we owe you tax, you can give your
repayment to a charity of your choice
simply by filling in the short form
overleaf. It’s an easy way to make a
donation – and you can use Gift Aid to
increase the value of your gift.

It’s done through a scheme called 
SA Donate and thousands of charities,
large and small, are taking part. They
each have a special Charity Code and
you’ll need this to complete the form.

Go to www.hmrc.gov.uk/charities/charities-search.htm

or phone us for your charity’s code.

Once you’ve got the code, all you have to do is fill in the

form and send it back to us with your Tax Return. We’ll

do the rest for you.

You can give all, or just part, of your repayment. You

don’t need to work out your tax bill to fill in the form – 

if you don’t know how much we owe you, you can either

tell us to send the full amount, or just tell us

the maximum amount you’d wish to

donate. We can never send more than

your total repayment. Please read 

page TRG 19 of the Tax Return guide

before completing this form.

You can use Gift Aid to let your

charity claim back the tax you’ve

already paid on your gift. Gift Aid

increases the value of your gift by 25% –

at no cost to you. You must pay enough

Income or Capital Gains Tax this tax year

to cover the tax your charity will claim back

from us.

To find out more about SA Donate and Gift Aid

go to www.hmrc.gov.uk/charities/faq.htm
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Would you like
to give your tax
repayment to
charity?



Giving your tax repayment to charity 
Tax year 6 April 2007 to 5 April 2008

Your name

Your unique taxpayer reference (UTR) – from page TR 1 of

your Tax Return

If you would like all of your repayment to go to a charity,
put 'X' in the box

If you only want some of your repayment to go to charity,
enter the maximum amount we can send

Please enter the charity code – you can get this from

www.hmrc.gov.uk/charities/charities-search.htm
or phone us

If you want Gift Aid to apply to the payment, put ‘X’ in 
the box. The charity will receive basic rate Income Tax on
your gift

If we can provide the charity with your name and 
address, when we notify them of your donation, 
put 'X' in the box
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Declaration

Please sign and date this declaration.

I confirm that I will pay at least as much Income or Capital Gains Tax for 2008-09 as the tax to be repaid 
to my nominated charity.

Date  DD MM YYYY

Signature
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